
Vyšší policejní škola a Střední policejní škola Ministerstva vnitra v Praze
Pod Táborem 102/5, 190 24 Praha 9 . ,,,,,,,,,,

ID datové schránky 4zrkgbn

lden""k"o'V"" '"ĎY90P000BHQA
č.j. VPŠA-1691/EU-2021/OVZI NEN: Dodávka a @

::d'::: ;"ří n' četstran:10
řílohy 2/5N006/21/V00025720

č.j. VPŠA-1315/EU-2021/OVZI '"

SMLOUVA O DÍLO

Dodávka a montáž dveří na budově O
uzavřená podle § 1724 a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném

znění

Článek l.
Smluvní strany

ČR - Vyšší policejní škola a Střední policejní škola Ministerstva vnitra v Praze,
organizační složka státu (dále jen ,,VPŠ a SPŠ MV v Praze"),
se sídlem Pod Táborem 102/5, 190 24 Praha 9 - Hrdlořezy (je současně fakturační a
doručovací adresou),
zastoupená plk. Ing. Zdeňkem Jedličkou, ředitelem školy, oprávněn ke všem smluvním
záležitostem a podpisu smlouvy;
IČO: 48135453, DIČ: CZ48135453, ID datové schránky: 4zrkgbn
VPŠ a SPŠ MV v Praze je nezapsána v obchodním rejstříku

Bankovní spojení:

Kontaktní osoby a údaje:

a

HOME WEST CZ s.r.o.
se sídlem Strnadova 1954/35, 326 00 Plzeň
zastou pená: Davidem Rottenbornem, jed natel společnosti
IČO: 08668175, DIČ: CZ08668175, ID datové schránky: 4xtg2ku
Obchodní firma je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni oddíl
C,

Kontaktní osoba a údaje:

(dále jen ,,zhotovitel") na straně druhé
(dále též jednotlivě jen jako ,,smluvní strana" a společně jako ,,smluvní strany")

DY90P000BWQA



Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany uzavřely, v souladu s § 1724 a násl.,
zejména pak podle § 2586 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění, (dále jen ,,občanský zákoník") a dále v ve smyslu § 27 písm. a) a § 31 zákona
č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, v platném znění (dále jen ,,ZZVZ"), tuto
smlouvu o dílo na dodávku a montáž dveří, pro veřejnou zakázku malého rozsahu, s
názvem ,,VPŠ a SPŠ MV v Praze, Pod Táborem 102/5, 190 24 Praha 9 - Hrdlořezy -
Dodávka a montáž dveří na budově O, 3. kolo (dále jen ,,smlouvu").

Článek Il.
Předmět smlouvy

2.1. Předmětem této smlouvy o dílo, uzavřené mezi smluvními stranami uvedenými
v článku I této smlouvy, je konkrétní závazek zhotovitele dodat celkem

dveří, a to v rozděleni ks jednokřídlých dveří,
které se budou usazovat do stávajÍcÍch ocelových zárubni a ks protipožárních
dveří, k nimž se zhotovitel zavazuje dodat i nové ocelové zárubně. Dveře budou
dodány v imitacích buk, olše nebo bílé barvě, dle přílohy č. 2 této smlouvy.
Součásti dodávky je dále dodávka lakovaných prahů, jednotného kování, včetně
zámků, ks zavíračů (např. typ nebo jiný výrobek shodné nebo vyšší
kvality) k určeným dveřím na WC, souvÍsejÍcÍ stavební práce, nátěr všech zárubní
v budově, montáže, demontáže, včetně demontáže stávajÍcÍch cylindrických vložek,
seřIzenI, doprava, ekologická likvidace veškerých vzniklých odpadů, případných úprav
(např. podřiznutÍ dveří v případě potřeby) a úklid po nátěrech nebo prašných pracích. U
paníkových zámků se jedná o systém klika l klika.
Dodáno bude pouze nové zboží, nikoli repasované.

Cylindrické vložky objednatel požaduje použít stávajÍcÍ.

Zhotovitel plně odpovídá za přesné zaměřeni a ověřeni velikostI a měr.

Veškeré dodávky i služby dle tohoto odstavce budou realizovány v souladu se
zadávací dokumentací veřejné zakázky (dále jen ,,ZD"), výkazem výměr (příloha č. 4
ZD, příloha č. 1 této smlouvy) a technickou specifikací VZ (příloha č. 5 ZD, příloha č. 2
této smlouvy), ve které jsou uvedeny charakteristiky a vlastnosti požadovaných dveří, a
dále v souladu s touto smlouvou. Zhotovitel se zavazuje provést výše uvedené dílo na
svůj náklad a nebezpečí a následně předat kompletní dílo objednateli řádně a včas, ve
sjednané kvalitě. Součásti předmětu díla je i závazek zhotovitele poskytnout
objednateli právo k užiti. Předmětem smlouvy je rovněž závazek objednatele zaplatit
zhotoviteli, za řádně a včas zhotovené a předané dílo a za postoupeni majetkových
práv, sjednanou cenu.
Název zakázky: ,,VPŠ a SPŠ MV v Praze, Pod Táborem 102/5, 190 24 Praha 9 -
Hrdlořezy, Dodávka a montáž dveří na budově O, 3. kolo";
Kódy NIPEZ: 44221000-5 okna, dveře a souvÍsejÍcÍ položky

2.2. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 12.10.2021 která
byla na základě zadávacího řIzení vybrána jako nejvýhodnější na vyhlášenou výzvu
k podáni nabídek veřejné zakázky malého rozsahu (dále jen ,,VZMR") podle § 27,
písm. a) a § 31 ZZVZ.

2.3. Zadávací řIzení se řIdi Provozním řádem k použÍváni Národního elektronického
nástroje (NEN), který je vydán v souladu s usnesením vlády ČR č. 467/2017, o uložení
povinnosti využívat NEN při zadáváni veřejných zakázek subjekty veřejné správy. NEN
je certifikovaným nástrojem dle ZZVZ, současně je certifikovaným profilem zadavatele

2



a je součástí projektu Národní infrastruktury pro elektronické zadáváni veřejných
zakázek (NIPEZ). Dále pak se zadávací řIzenI (dále jen ,,ZŘ") řídI vnitřními směrnicemi
zadavatele a MV ČR pro zadáváni veřejných zakázek (interními akty řIzení a předpisy
v platném znění), v souladu s § 6 a § 27 písm. a) ZZVZ, přičemž na vlastni provedeni
ŽŘ se dle § 31 ZZVZ ostatní ustanoveni ZZVZ neaplikují. Uzavřeni smluvniho vztahu
s vítězem veřejné zakázky se dále pak řídI ustanoveními právního řádu ČR, která
upravují v souvislosti s přijetím rekodifikace soukromé právo - zejména občanským
zákoníkem.

2.4. Součásti předmětu díla jsou i práce v tomto článku smlouvy výslovně
nespecifikované, které však jsou k řádnému provedení díla nezbytné a o kterých
zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl nebo mohl vědět. Provedení
těchto prací však v žádném případě nezvyšuje touto smlouvou sjednanou cenu díla.

2.5. Zhotovitel bude respektovat ustanovení přIslušných en, ČSN nebo jiných části
příslušných technologických předpisů, které smluvní strany po vzájemné dohodě
považuji za závazné, byt' by se jednalo pouze o doporučujÍcÍ předpisy. Dále bude
zhotovitel postupovat v souladu s platnou legislativou, a to především zákonem č.
183/2006 Sb., zákon o územním plánováni a stavebním řádu (stavební zákon),
v platném znění (dále jen ,,stavební zákon") a zákonem č. 22/1997 Sb., o technických
požadavcích na výrobky a o změně a doplněnI některých zákonů, v platném znění.
Dodané materiály, výrobky a zařIzeni musí splňovat |egis|ativni požadavky a technické
parametry z hlediska bezpečnosti, protipožární ochrany i ochrany životního prostředí a
musí zajišt'ovat ekologickou šetrnost a ekologický přínos.

Článek III.
Doba a místo plnění, předání díla, vady zboží

3.1. Zhotovitel je při zhotovení díla povinen postupovat s odbornou péči, podle svých
nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy
a dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. V případě
nevhodných pokynů objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost těchto pokynů
objednatele písem ně upozornit, v opačném případě nese zhotovitel zejména
odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku nevhodných pokynů objednateli
nebo třetím osobám vznikly.

3.2. Objednatel si vyhrazuje možnost posunuti terminu zahájení prací s ohledem na
aktuální stav disponibi|njch finančních prostředků, své provozní a organizační potřeby
a zhotoviteli z takového posunu za žádných okdnosti nemůže vyplývat právo na
účtováni jakýchkoliv smluvních pokut, navýšeni cen či náhrad škod. V případě posunutí
termínu z důvodů na straně objednatele se o stejný časový úsek prodlužuje termín
realizace zakázky.

3.3. Místem plněni díla je sídlo objednatele, tj. na adrese: Pod Táborem 102/5, 190 24
Praha 9 - Hrdlořezy, budova O.

3.4. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli dílo dle ČI. ||, odst. 2.1. nejpozději do 15
(patnácti) týdnů ode dne účinnosti této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje informovat
objednatele o termínu zahájeni prací nejméně pracovní dny předem.

3.5. O předáni a převzetí plnění bude zhotovitelem vyhotoven protokol o předání a převzetí
plněni (dále jen ,,protokol") ve 2 (dvou) vyhotoveních, který bude podepsán oběma
smluvními stranami a každá ze smluvních stran obdrží po 1 (jednom) vyhotoveni
protokolu. Protokol o předání a převzetí plnění musí obsahovat:
· označení a identifikační údaje objednatele a zhotovitele,
· číslo této smlouvy a datum jejího podpisu v pořadí druhou smluvní stranou,

3



· označení předmětu plnění a základni specifikační údaje,
· soupis provedených činnosti,
· prohlášenI objednatele, že dílo přejímá bez zjištěných vad a nedodělků, popř.

nepřejímá a důvody,
· datum a místo sepsání protokolu,
· jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele.

3.6. Objednatel je oprávněn odmítnout plnění, pokud předmět díla nebude dodán řádně v
souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě objednatel
důvody odrMtnutí převzetí plněni písemně zhotoviteli sdělí, a to nejpozději do
pracovních dnů od původního terminu předáni plněni. Na následné předání plnění se
použije ustanovení odstavce č. 3.5. tohoto článku.

3.7. Objednatel je oprávněn oznámit vady plněni a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady
plněni dle volby objednatele bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě
pracovních dnů od předáni plněni. V případě vad skrytých se tato lhůta prodlužuje až
na pracovních dnů od předáni plnění. Pokud objednatel uplatní nárok na
odstranění vady plněni, zavazuje se zhotovitel tuto vadu odstranit nejpozději do

pracovních dnů nebo ve lhůtě stanovené objednatelem, pokud by výše
uvedená lhůta nebyla přiměřená. Zhotovitel je povinen následně předat plnění
objednateli po odstranění vady dle ČI. Ill odst. 3.5. této smlouvy. Ustanovení článku lX.
smlouvy o záruční době, resp. o délce záruční doby je tímto ustanovením nedotčeno.

3.8. Zhotovitel prohlašuje, že plnění nebude mít právni vady ve smyslu občanského
zákoníku.

3.9. Zhotovitel ke splnění předmětu smlouvy a povinnosti dle článku ||, odst. 2.5. této
smlouvy předá objednateli příslušné doklady s popisem dodaných dveří (výrobků),
které budou obsahovat certifikát výrobku s požadovanými parametry, vlastnostmi
a charakteristikami (uvedenými v čI. ll, odst. 2.1. této smlouvy) nebo prohlášenI o
shodě s tím, že výrobek splňuje požadavky předpisů a normy z hlediska protipožární
ochrany a ochrany životního prostředí.

3.10. K podpisu protokolu i k zabezpečení fakturace jsou oprávněni pověřeni zaměstnanci
objednatele i zhotovitele dle ČI. l této smlouvy.

3.11. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost k provádění díla a
souhlasí s převzetím řádně dokončeného díla i přede dnem dohodnutého termínu.

3.12. Povinností zhotovitele je dodání bezvadného díla, tzn. bez vad a nedodělků. Tato
povinnost zhotovitele je splněna předáním bezvadného díla, případně odstraněním vad
a nedodělků.

3.13. V případě, že není možné z důvodů tzv. ,,vyšší moci" dílo realizovat v daném terminu
(počasí, havárie, teroristické útoky apod.), prodlužuje se termín realizace díla o stejný
počet dní, po které působení vyšší moci trvalo. Zhotovitel se zavazuje o prodloužení
termínu dle předchozí věty požádat písemně a s uvedením důvodů zpožděni realizace
díla.

3.14. V okamžiku, kdy dojde ke vzniku odpadu, se stává zhotovitel původcem veškerého
odpadu a odpovídá za jeho ekologickou likvidaci dle zákona č. 541/2020 Sb., zákon o
odpadech, v platném znění. Zhotovitel je povinen doložit veškeré doklady a potvrzeni o
ekologické likvidaci odpadu vzniklého v souvislosti s plněním této smlouvy objednateli.

Článek lV.
Vlastnické právo k předmětu smlouvy a nebezpečí škody

4



4.1. Objednatel nabývá vlastnické právo k předmětu smlouvy uhrazením ceny díla z účtu
objednatele ve prospěch účtu zhotovitele uvedeného ve smlouvě.

4.2. Nebezpečí škody na předmětu smlouvy přechází na objednatele okamžikem převzetí
předmětu smlouvy od zhotovitele dle ČI. Ill, odst. 3.5. této smlouvy.

4.3. Zhotovitel hradí ze svých prostředků veškeré škody, které svojí činností způsobí
v rámci realizace předmětu smlouvy, a to jak na majetku objednatele, tak i na majetku
třetích osob.

Článek V.
Cena a platební podmínky

5.1. Smluvní strany se dohodly, že za předmět smlouvy, řádně dokončený a předaný podle
této smlouvy, objednatel zaplatí zhotoviteli smluvní cenu, podle zákona č. 526/1990
Sb., o cenách, v platném znění, v celkové výši 667 793,82 KČ (slovy: šest set šedesát
sedm tisíc sedm set devadesát tři korun českých osmdesát dva haléřů), jako cenu
nejvýše přípustnou, včetně sazby DPH 21 %.
· Cena bez DPH je 551 895,72 KČ (slovy: pět set padesát jedna tisíc osm set

devadesát pět korun českých sedmdesát dva haléřů).
· DPH činí 115 898,10 kč (slovy: jedno sto patnáct tisíc osm set devadesát osm

korun českých deset haléřů).
· Celkem tedy 667 793,82 KČ včetně sazby DPH 21 %.

5.2. Tato sjednaná cena díla se sjednává jako cena maximální, je konečná a zahrnuje
veškeré náklady spojené se splněním předmětu smlouvy v rozsahu dle ČI. ll, odst. 2.1.
této smlouvy a zadávacími podmínkami veřejné zakázky v nabízeném termínu a kvalitě
(dopravu do místa plnění, vC. montáže a seřIzenI dveří v místě dodání, clo, skladování,
ekologické likvidace odpadu atd.).

5.3. Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené zhotovitelem po převzetí díla
objednatelem, resp. po převzetí kompletní dodávky (VC. montáže a seřizenI dveří
v místě dodání) dle ČI. ll. a Ill. této smlouvy. Faktura (daňový doklad) vystavená
zhotovitelem musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy, především
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, tedy zejména
číslo této smlouvy, předmět plnění, datum odsouhlasenI (předáni díla) a dále vyčÍs|ení
zvlášť' ceny díla bez DPH, zvlášť' DPH a celkovou cenu díla, včetně DPH,

5.4. Zhotovitel je povinen přiložit k faktuře kopii protokolu dle ČI. Ill. odst. 3.5. této smlouvy.
5.5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce 30 (třiceti) kalendářních

dnů ode dne doručeni faktury objednateli na kontaktní adresu objednatele. V případě
pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí den ode dne odeslání
faktury.

5.6. Cena díla se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z
bankovního účtu objednatele. Pokud objednatel uplatní nárok na odstraněni vady
plněni ve lhůtě splatnosti faktury, není objednatel povinen až do odstraněni vady plněni
uhradit cenu díla. Okamžikem odstraněni vady díla začne běžet nová lhůta splatnosti
faktury v délce kalendářních dnů.

5.7. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu plněni, a to ani
částečně.

5.8. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplaceni
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto
údaje uvedeny chybně. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit
nebo nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením
ceny plněni. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet
nová lhůta splatnosti faktury v délce kalendářních dnů.

5



5.9. Objednatel požaduje, aby zhotovitel neuplatnil režim přeneseni daňové povinnosti
ve smyslu § 92a a §92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném
znění.

Článek VI.
Práva duševního vlastnictví

6.1. Zhotovitel se zavazuje, že při plněni smlouvy neporuší práva třetích osob, která těmto
osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv a
práv průmyslového vlastnictví.

6.2. Pokud zhotovitel při realizaci díla podle této smlouvy použije bez předchozího
projednání s objednatelem výsledek činnosti chráněný právem průmyslového či jiného
duševního vlastnictví a uplatnHi oprávněná osoba z tohoto titulu své nároky vůči
objednateli, je zhotovitel povinen provést na své náklady vypořádáni majetkových či
finančních škod nebo obdobných důsledků.

6.3. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat veškerými právy
k autorskému, průmyslovému či jinému duševnímu vlastnictví, která mají souvislost
s předmětem díla a zavazuje se za tímto účelem zajistit řádné a nerušené užÍváni
předmětu smlouvy objednatelem v souladu s právními předpisy. Zhotovitel se
zavazuje, že objednateli uhradí veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou i
nemajetkovou újmu, které objednateli vzniknou v důsledku toho, že objednatel nemohl
předmět smlouvy užívat řádně a nerušeně.

Článek VII.
Povinnost mlčenlivosti

7.1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost
o informacích, které při plněni této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli
či jeho zaměstnancích a spo|upracovnÍcÍch a nesmí je zpřístupnit bez předchozího
písemného souhlasu objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem
této smlouvy, ledaže se jedná:
a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b) o případ, kdy je zpřístupněnÍ informace vyžadováno zákonem nebo závazným

rozhodnutím oprávněného orgánu.
7.2. Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 7.1. všechny

osoby, které se budou podílet na plněni dle této smlouvy.
7.3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na plněni dle této

smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám.
7.4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončeni účinnosti této smlouvy.
7.5. Veškerá komunikace mezi smluvnimi stranami bude probíhat prostřednictvím osob

oprávněných jednat jménem smluvních stran dle ČI. l této smlouvy, popř. jimi písemně
pověřených pracovníků.

7.6. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o interních záležitostech
a utajovaných skutečnostech druhé strany, se kterými se při plnění smlouvy seznámily.
Porušeni této povinnosti je závažným porušením smlouvy, zak|ádajÍcÍ právo na udělení
smluvní pokuty ve výši a případně
na odstoupeni od smlouvy. Tím není dotčena povinnost k náhradě škody ve smyslu
občanského zákoníku.

6



7.7. Povinnost zveřejnit (podle ČI. X. odst. 10.7. této smlouvy a příslušných právních
předpisů) identifikační údaje smluvních stran a další údaje uvedené při zadávacím
řízeni a zejména ve smlouvě (včetně ceny plnění) není porušením výše uvedených
ustanoveni smlouvy.

7.8. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že souhlasí s tím, že obsah této smlouvy není
obchodním tajemstvím a objednatel (jako organizační složka státu) jej může zveřejnit,
zejména v rozsahu a za podmínek vyp|ývajÍcÍch ze zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Zhotovitel proto bez jakýchkoliv
výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů uvedených ve
smlouvě, včetně ceny díla.

Článek VIII.
Smluvní pokuty a odstoupeni od smlouvy

8.1. V případě nedodrženi terminu dodání, požadované kvality a předáni dokončeného díla
podle ČI. Ill. ze strany zhotovitele a v případě nepřevzetí díla ze strany objednatele z
důvodů vad plnění, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši

z celkové ceny díla za každý, byt' i započatý kalendářní den prodlení. výše
sankce není omezena. V případě prodlenI zhotovitele s odstraněním vad díla
je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši z celkové ceny
díla za každý, byt' i započatý kalendářní den prodlení. výše sankce není omezena.

8.2. Jestliže zhotovitel poruší jakoukoli povinnost podle ČI. VIl. této smlouvy, zavazuje se
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši
za každé jednotlivé porušení povinnosti.

8.3. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury po sjednané
lhůtě splatnosti smluvní úrok z prodlení ve výši z dlužné částky dle přIslušné
faktury za každý, byt' i započatý, kalendářní den prodlení. výše sankce není omezena.

8.4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do kalendářních dnů ode
dne jejich uplatnění.

8.5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na
náhradu škody nebo odškodněni v plném rozsahu ani povinnost zhotovitele řádně
dokončit dílo.

8.6. Za podstatné porušení této smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo objednatele na
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména:

8.7. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že:
a) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řIzeni, v němž bylo vydáno rozhodnuti

o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují;
b) insolvenčnľ návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele

nepostačuje k úhradě nákladů insdvenčniho řízenÍ;

c) zhotovitel vstoupí do likvidace.

7



8.8. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení s
úhradou svých peněžitých závazků vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy po dobu delší než

kalendářních dni.
8.9. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručeni písemného

projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti
mlčenlivosti.

Článek IX.
Záruka a sankce za její nedodrženi

9.1. Zhotovitel ručí za kvalitu kompletního díla dle této smlouvy po dobu min. 36 (třicetšest)
měsíců od data předáni objednateli za podmínek uvedených v předávacím protokolu.

9.2. V předávacím protokolu je nutné uvést podmínky údržby a zacházení s výrobky
a materiály, jejichž nedodrženi vylučuje odpovědnost za výskyt vady v záruční lhůtě.

9.3. Zhotovitel odpovídá a ručí za kvalitu kompletní dodávky, vC. prováděných prací dle této
smlouvy a poskytuje objednateli záruku ve stanovené délce dle ČI. lX., odst. 9.1., která
začíná běžet ode dne převzetí díla objednatelem. Záruka se vztahuje na vady
kompletní dodávky, tj. vC. provedených prací, veškeré montážni práce a instalace,
vady materiálu a funkční vady, i vady s tím spojené, a na záruční servis. Obsahem
záruky je závazek zhotovitele takovou vadu bezplatně odstranit, v případě
neopravitelnosti vady na předmětu díla je obsahem záruky dodávka nového předmětu
smlouvy.

9.4. Reklamace vad musí být provedena písemně (postačuje nahlášení vady učiněné
prostřednictvím prostředku elektronické komunikace, emailem). Zhotovitel je povinen
nejpozději do kalendářních dnů po obdržení reklamace písemně sdělit
objednateli, zda reklamaci uznává, stanovi způsob odstraněni vady a jakou lhůtu
navrhuje k odstraněni vady, případně z jakých důvodů reklamaci neuznává.

9.5. Záruční opravu se zhotovitel zavazuje zahájit do kalendářních dnů
od písemného nahlášení vady objednatelem (včetně nahlášeni vady učiněné
prostřednictvím prostředku elektronické komunikace - emailem).

9.6. Zhotovitel se zavazuje odstranit jím uznané reklamované vady ve lhůtě
kalendářních dnů od doručeni reklamace objednatele.

9.7. Zhotovitel je povinen v případě prodlení s vyřIzenim reklamace zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši z celkové ceny díla za každý, byt' i započatý kalendářní
den prodlení, a to za každý jednotlivý případ. Sjednanou smluvní pokutu je povinen
uhradit do kalendářních dnů ode dne jejího uplatněni.

9.8. Reklamace jsou řešeny odpovědnými osobami dle ČI. l. této smlouvy.

Článek X.
Ostatní ujednáni

10.1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně
změnu údajů v či. l. smlouvy.

10.2. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

10.3. Zhotovitel je povinen dokumenty souvÍsejÍcÍ s plněním díla dle této smlouvy uchovávat
nejméně po dobu 10 (deseti) let od konce účetního období, ve kterém došlo k
zaplaceni poslední části ceny díla, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této
smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolnImi orgány.

8



10.4. Zhotovitel je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejÍcÍch s dodávkou díla dle
této smlouvy ze strany objednatele a jiných orgánů oprávněných k provádění kontroly a
ze strany třetích osob, které tyto orgány ke kontrole pověří nebo zmocní.

10.5. Zhotovitel je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční
kontrole), v platném znění, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

10.6. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele písemně na existujÍcÍ či hrozÍcÍ střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel i při
vynaloženI veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této
smlouvy.

10.7. Smluvní strany berou na vědomí, že objednatel je povinným subjektem ve smyslu
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.
Smluvní strany se proto dohodly, že zveřejnění této smlouvy bude provedeno
objednatelem na internetu v souladu se zákonem o registru smluv, ZZVZ, zadávacím
řIzenim a interními předpisy objednatele takto:
· v centrálním Registru smluv,
· na internetové adrese https://nen.nipez.cz/profilNPSaSPSMVvPraze, tj. v národnímelektronickém nástroji (nen), který je současně certifikovaným profilem zadavatele

(kupujicího),
· na dalších elektronických evidenčních modulech objednatele (pro vnitřní potřebu

objednatele).

10.8. Při nakládání s informacemi zaručují smluvní strany splnění zákonných povinnosti
na ochranu citlivých informaci (tj. údaje osobní, služební, důvěrné, obchodní, pracovni
atd.), které pod|éhajÍcÍ ochraně podle příslušných právních předpisů. Jedná se
zejména o zákon č. 110/2019 Sb., o zpracováni osobních údajů, v platném znění, VC.
komplexní právní úpravy - obecného nařízenÍ o ochraně osobních údajů, označované
jako gdpr (General Data Protection Regulation) účinné od 25. 5. 2018.

Článek XI.
Závěrečná ustanovení

1 1.1. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v ČI. l. smlouvy jsou oprávněny
k poskytování součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny
ke sjednávání změn nebo rozsahu této smlouvy.

1 1.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, resp.
dnem podpisu druhou smluvní stranou (pokud není den podpisu smluvních stran
shodný) a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Platnost a účinnost smlouvy
končí uplynutím doby plnění, tj. vC. uplynutím záruční doby a uplynutím doby servisu
(pokud je sjednán), ode dne nás|edujÍcÍho po předání díla jako celku.

11.3. Tato smlouva se řídI právním řádem ČR, který upravuje v souvislosti s přijetím
rekodifikace soukromé právo, zejména ustanoveními § 1724 a násl. občanského
zákoníku.

11.4. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě po
sobě jdoucích očIslovaných dodatků.

11.5. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizaci smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny
před přIslušnými obecnými soudy ČR.

9



1 1 .6. Veškerá korespondence mezi smluvnImi stranami, včetně jejich prohlášenI,
je ve vztahu k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

11.7. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 (dvou) stejnopisech, z nichž 1 (jeden) obdrží
objednatel a 1 (jeden) zhotovitel.

11.8. Nedílnou součásti této smlouvy jsou přIlohy:
Příloha č. 1 - výkaz výměr (doplněný zhotovitelem)

Příloha č. 2 - Technická specifikace
12.9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že

považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou ji známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavřeni této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojují
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

V Praze: V Plzni:

Datum: 2021.11.2510:24:30 +01'00' 09:54:45 +01'00'

objednatel zhotovitel

10



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Dodávka a montáž dveří na budově O

Objekt:
"O"

KSO:
Místo: Praha

Zadavatel:
VPŠ a SPŠ MV v Praze, Pod Táborem 102/5, 190 24 Praha 9 - Hrdlořezy

Zhotovitel:

Příloha Č.1 k či. VPŠA-1691/EU-2021K)VZI

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

Cena bez DPH

CC-CZ:
Datum: 20.05.2021

IC: 48135453
DIČ:

IC:
DIČ:

lC:
DIČ:

lC:
DIČ:

Základ daně Sazba daně
dph základni 551 895,72 21,00%

snížená 0,00 15,00%

Cena s DPH v CZK

551 895,72

výše daně
115 898,10

0,00

667 793,82

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Dodávka a montáž dveří na budově O

objekt:
"O"

Místo: Praha

Zadavatel: VPŠ a SPŠ MV v Praze, Pod Táborem 102/5, 190 24 Praha 9 - Hrdlořezy

Zhotovitel:

Datum: 20.05.2021

Projektant:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 551 895,72

SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Dodávka a montáž dveří na budově O
Objekt:

"O"
Místo: Praha Datum: 20.05.2021

Zadavatel: VPŠ a SPŠ MV v Praze, Pod Táborem 102/5, 190 24 Praha 9 - Hrdlořezy Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

PC Typ Kód Popis MJ Množství J.cena Iczk) Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 551 895,72

HSV
D

1 K 968072456R00
d

2 K 63154650R
3 998713201R00
4 63154650R
5 998713201ROO

PSV

D
7 K 766691914
8 K 766691914
9 K 766660001

10 M 61160110
11 M 61160110
12 M 61160410

13 K 766660001
14 M 61160112
14 M 61160112
14 M 61160112

Strana 1 z 2



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

15 M 61160412
16 M 61165192

1 K 766660011

18 M 61160113

19 K 766660001

20 M 61165192
21 K 766660729
22 M 54914622
24 K 766669922ROO
25 K 767649191R00
26 M 54917260
27 M 54915192.002
28 K 766695212
29 M 61187356
32 K 766695212
33 M 61187401
34 K 766695212
37 M 61187421
36 K 766695232
37 M 61187421
36 K 766695232
37 M 61187421

38 K 998766102

D
39 K 783301311

W
W

40 K 783317105

P

W
W
D

41 K 273169T10

D
42 K
43 K

44 K

0,00

2021.11.2909:53:32 +01'00' Datum: 2021.11.25
10:27:10 +01'00'

Strana 2 z 2



1

Vyšší policejní škola a Střední policejní škola Ministerstva vnitra v Praze
Pod Táborem 102/5, 190 24 Praha 9

ID datové schránky 4zrkgbn

Příloha č. 2 k č. j. VPŠA-1961/EU-2021/OVZI
Počet listů: 3

TECHNICKÁ SPECIFIKACE

1. N.P. = LIP VÝPLŇ PRÁH MÍSTNOST BARVA PRÁH SAMO.

15 80 P
16 145 L
17 90 L
19 145 L
20 90 L
21 90 L
22 80 L
23 145 L
24 80 L
25 145 L
26 80 L
27 80 L
28 80 L
29 60 P
30 80 P
31 60 L
32 60 L

32A 60 L
33 145 P
34 80 L 1
35 60 L
36 60 L
37 80 L 1
38 60 L
39 60 L
40 60 P
41 90 L

41A 80 L
42 80 P
43 80 P

2.N.P.
44 90 P
45 80 L
46 90 L
47 80 L 1
48 80 L
49 60 L
50 80 L 1
51 60 P

zůstávají
zůstávají
zůstávají
zůstávají
zůstávají
zůstávají

zůstávají
zůstávají
zůstávají



2

52 60 L
53 60 P
54 80 L
55 80 L
56 80 L
57 80 L
58 80 L
59 80 L
60 80 L
61 80 L
62 80 L
63 80 L
64 80 P
65 80 P
66 80 P

3.N.P.
67 90 P
68 80 P

68A 80 P
69 90 L
70 80 1
71 80
72 60
73 80 L
74 60 P 1
75 60 P
76 60 P
77 80 P
78 80 P
79 80 L
81 80 L
82 80 L
83 80 L
84 80 P
85 80 P
86 80 P

4.N.P.
87 90 P
88 80 L
89 90 L
90 80 P 1
91 80 L
92 80 P
93 80 L 1
94 60 P
95 60 L
96 60 P
97 80 P
98 80 P
99 80 L

zůstávají
zůstávají
zůstávají
zůstávají

zůstávají
zůstávají
zůstávají



3

100 80 L
101 80 P
102 80 P
103 80 L
104 80 P
105 80 P
106 80 P

2021.11.2909:55:12 +01'00'
Datum: 2021.11,25
10:28:49 +01'00'


